PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.02.2023
	с. Камень-Рыболов
	№
	122-па

	 О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа»
на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального
района от 12.11.2020 № 1191-па

	На основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 12.11.2020 № 1191-па, следующие изменения:

1) строку «Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств местного бюджета составит – 6771,7 тыс.руб., в том числе: 2021 год – 2558,8 тыс.руб., 2022 год – 1906,9 тыс.руб., 2023 год – 1469,2 тыс.руб., 2024 год – 437,4 тыс.руб., 2025 год – 399,4 тыс.руб., 2026 год – 0,00 тыс.руб.,2027 год – 0,00 тыс.руб., за счет средств федерального бюджета –26685,9 тыс.руб., в том числе: 2021 год – 6679,5 тыс.руб.; 2022 год – 6451,6 тыс.руб.; 2023 год – 6416,6 тыс.руб.; 2024 год – 7138,2 тыс.руб.; 2025 год – 0,00 тыс.руб.,  за счет средств краевого бюджета 45534,8 тыс.руб., в том числе: 2021 год – 6637,7 тыс.руб.; 2022 год – 6987,3 тыс.руб.; 2023 год – 5933,9 тыс.руб.; 2024 год – 13060,8 тыс.руб.; 2025 год – 12915,1 тыс.руб.; за счет средств заинтересованных лиц (собственники помещений в МКД, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству) – 0,00 тыс. руб.;
2) В приложении № 6, в разделе II Дворовые территории, строки 13 и 14 изложить в следующей редакции:
«
13
Ханкайский муниципальный район с. Камень-Рыболов,

 ул. Трактовая, д.32

Дворовая

территория

Асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора
2023
14
Ханкайский муниципальный район, с. Камень-Рыболов,

ул. Трактовая, д. 34

Дворовая

территория

Асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора
2023
»
3) Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в редакции при- ложения № 1 к настоящему постановлению;
4) Приложение № 10 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 2 к настоящему постановлению;

5) Приложение № 11 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 3 к настоящему постановлению;
6) Приложение № 14 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 4 к настоящему постановлению;
7) Приложение № 15 к муниципальной программе изложить в редакции приложения № 5 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

Глава Ханкайского
муниципального округа –

глава Администрации
муниципального округа                                                                                       А.К. Вдовина
	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 02.02.2023 № 122-па

	Приложение № 4

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа»
на 2021-2027 годы

	ПЕРЕЧЕНЬ

	общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы

	№

п/п
	Наименование муниципального образования, наименование и адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Срок выполнения работ
	Площадь, га

	1
	2
	3
	4

	1
	село Камень-Рыболов улица 50 лет ВЛКСМ «Парк отдыха»
	Устройство «Танцевальной площадки» (устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей, установка бордюрного камня, установка малых форм (лавочки и урны), установка навеса крытой площадки)

Устройство «Центральной аллеи» (от ул. Лазо до ул. Решетникова), (устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей, изготовление и установка пешеходного мостика с кованными перилами)

	2019 г.

2024 г.
	5,7457

	2
	село Камень-Рыболов улица Кирова
	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей, устройство наружного освещения, установка бордюрного камня
	2019 г.
	0,2220

	3
	село Камень-Рыболов, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 39 м от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, село Камень-Рыболов улица Октябрьская дом 6. Категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - Элементы благоустройства. Площадь1817 кв. м. «Сквер»
	Установка малых архитектурных форм, лавочек, урн, декоративного освещения, устройство покрытия из тротуарной плитки
	2022 г.
	0,1817

	4
	село Камень-Рыболов, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 9 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, село Камень-Рыболов улица Октябрьская дом 6. Категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - Элементы благоустройства. Площадь 2024 кв. м. «Сквер»
	Установка малых архитектурных форм, лавочек, урн, декоративного освещения, устройство покрытия из тротуарной плитки
	2019 г.
	0,2024

	5
	село Камень-Рыболов, адрес (описание местоположения): установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 38 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, село Камень-Рыболов улица Трактовая дом 90. Категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - Элементы благоустройства. Площадь 4620 кв. м. «Сквер»

	Установка малых архитектурных форм, лавочек, урн, освещения, устройство покрытия из тротуарной плитки, устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей, установка бордюрного камня
	2024 г.
	0,4620

	6
	село Камень-Рыболов улица Некрасова
 «Пешеходная зона»
	устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей, установка бордюрного камня

	2024 г.
	0,2000

	7
	село Камень-Рыболов улица Некрасова
 «Смотровая площадка»
	асфальтирование, укладка плитки, установка лавочек, урн, установка бортовых камней, устройство ограждения
	2018 г.
	0,0720

	8
	село Камень-Рыболов улица Трактовая
 (от перекрестка ул. Жукова до СПТУ-57)
	устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей, устройство покрытия из тротуарной плитки, установка бордюрного камня)
	2021 г.
	1,12

	9
	территория около СДК (с. Новокачалинск,
 ул. Клубная, 8а)
	Установка лавочек, установка урн

	2018 г.

	10
	территория около памятника (с. Новокачалинск, ул. Калинина, 11)
	Установка лавочек, установка урн, ограждение
	2019 г.

	11
	«Сквер здоровья» адрес: (описание местоположения): ул. Трактовая 20, с. Камень-Рыболов
	Планировка территории, подготовка основания, установка бордюрного камня, асфальтирование, установка скамеек и урн, разбивка клумб (цветников), озеленение и посадка саженцев деревьев
	2023 г.
	0,1314

	12
	«Сквер культуры» адрес: (описание местоположения): ул. Кирова 27, с. Камень-Рыболов
	Планировка территории, подготовка основания, установка бордюрного камня, асфальтирование и укладка брусчатки, установка скамеек и урн, разбивка клумб (цветников), озеленение посадка саженцев деревьев, устройство детской игровой зоны, установка уличной сцены, устройство уличного освещения
	2024г.
	0,25

	Приложение № 4

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 02.02.2023  № 122-па

	Приложение № 14

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа на 2021-2027 годы

«ПАСПОРТ»

подпрограммы № 1 «Формирование современной городской среды на территории

Ханкайского муниципального округа» на 2021-2027 годы»

	Ответственный исполнитель, соисполнитель подпрограммы

Цель подпрограммы

Задачи подпрограммы

Показатели муниципальной
программы, характеризующие

цели и задачи подпрограммы
	Камень - Рыболовский территориальный отдел

Ильинский территориальный отдел, Новокачалинский
территориальный отдел

Повышение уровня комфортности жизнедеятельности граждан посредством благоустройства территорий муниципального округа

Улучшение состояния придомовых территорий муниципального округа;

повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального округа
Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.;

количество благоустроенных общественных территорий, ед.;

количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий, ед.;

количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий, ед.

	Сроки реализации
подпрограммы

	Подпрограмма реализуется с 2021 года по 2027 год

	Объёмы и источники
финансирования подпрограммы

	Мероприятия подпрограммы реализуются путём софинансирования за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Приморского края, средств бюджета Ханкайского муниципального округа и средств заинтересованных лиц (собственники помещений в МКД, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству), иных внебюджетных источников. Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа, необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2021-2027 годах составит- 1887,6 тыс. руб. в том числе:

2021 год -  1432,1 тыс. руб.;

2022 год – 384,6 тыс. руб.;

2023 год – 32,9 тыс. руб.;

2024 год – 38,0 тыс. руб.;

2025 год -  0,0 тыс. руб.;

2026 год -  0,0 тыс. руб.;

2027 год -  0,0 тыс. руб.;

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию   муниципальной программы, составляет:

субсидий из федерального бюджета – 26685,9 тыс.руб.;
субсидий из краевого бюджета -   544,6 тыс.руб.,

в том числе:

 2021 год:
федеральный бюджет - 6679,5 тыс.руб.;
 краевой бюджет -   136,3 тыс.руб.
2022 год:
федеральный бюджет - 6451,6 тыс.руб.;
 краевой бюджет -   131,7 тыс.руб.
2023 год:
федеральный бюджет – 6416,6 тыс.руб.;
 краевой бюджет -   130,9 тыс.руб.

2024 год:
федеральный бюджет – 7138,2 тыс.руб.;
 краевой бюджет -   145,7 тыс.руб.
2025 год:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;
 краевой бюджет -   0,0 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты
 реализации подпрограммы
	Количество благоустроенных дворовых территорий: 80 ед.;

количество благоустроенных общественных территорий:
12 ед.;

количество реализованных комплексных проектов благоустройства дворовых территорий: 80 ед.;

количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий: 12 ед.

	Приложение № 5

к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 02.02.2023 № 122-па

	Приложение № 15

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Ханкайского муниципального округа на 2021-2027 годы

 «ПАСПОРТ»

подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий Ханкайского муниципального
округа» на 2021 – 2027 годы
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель подпрограммы

Цель подпрограммы
	Камень - Рыболовский территориальный отдел

Ильинский территориальный отдел, Новокачалинский
территориальный отдел

Повышение уровня комфортности жизнедеятельности граждан посредством благоустройства территорий Ханкайского муниципального округа

	Задачи подпрограммы

Показатели муниципальной
программы, характеризующие цели и задачи подпрограммы

Сроки реализации
Подпрограммы
Объёмы и источники
финансирования подпрограммы

Ожидаемые результаты
реализации подпрограммы
	Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок
Количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, ед.

Подпрограмма реализуется в 2021– 2027 годах
Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета Приморского края, бюджета Ханкайского муниципального округа, иных внебюджетных источников.

Объем средств бюджета Ханкайского муниципального округа, необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы в 2021-2027 годах составит- 4884,1 тыс. рублей в том числе:

2021 год -  1126,7 тыс. руб.;

2022 год – 1522,3 тыс. руб.;

2023 год – 1436,3 тыс. руб.;

2024 год – 399,4 тыс. руб.;

2025 год -  399,4 тыс. руб.;

2026 год -  0,0 тыс. руб.;

2027 год -  0,0 тыс. руб.;

Прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию   муниципальной программы, составляет:
субсидий из краевого бюджета -   44990,2 тыс.руб.,

в том числе:
2021 год – 6501,4 тыс. руб.;

2022 год – 6855,6 тыс. руб.;

2023 год – 5803,0 тыс. руб.;

2024 год – 12915,1 тыс. руб.;

2025 год – 12915,1 тыс. руб.;

Количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок: 47 ед.